
 
COMUNE DI COAZZE 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

DETERMINAZIONE 
Ufficio Tecnico LL.PP 

N°   20  del   23/01/2024 
 

N° DI SETTORE 7 del 23/01/2024 
 

FORNITURA DI GAS PER IMMOBILI COMUNALI - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI 
SPESA 

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Dato atto che con: 
 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 20/12/2023 con la quale viene approvato il Documento Unico di 

Programmazione Semplificato (DUPS) 2024-2026; 
 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 20/12/2023 con la quale viene approvato il Bilancio di Previsione 

2024-2026; 
 l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, in forza del 

richiamato decreto sindacale n. 10 del 01/09/2022, con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107 
del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 
Premesso che il Comune di Coazze è titolare di diverse utenze comunali per cui è necessario gestire la fornitura del gas 
metano. 
 
Visto che con Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 10 del 18/01/2024 è stato da l’incarico di 
Brocheraggio alla soc. GENKO srl di Pescara per l’individuazione dell’operatore economico che offrisse il miglior 
prezzo presente sul mercato. 
 
Visto che la soc. GENKO srl a seguito di una serie di valutazioni ha individuato la soc CIP LOMBARDIA s.r.l. con 
sede in Via Cadolini n.32 - 20137 Milano, P.IVA 09328470159 che applica uno sconto del 10% sullo spread CONSIP. 
 
Pertanto visto che l’operatore economico CIP LOMBARDIA srl è più conveniente dei costi CONSIP si è deciso di 
aderire all’offerta e di affidare alla società CIP LOMBARDIA srl la fornitura del gas metano per le utenze comunali. 
 
Premesso che per consentire a questo Settore di effettuare per l’anno 2024 il pagamento delle fatture per le spese di 
fornitura alle utenze comunali di gas metano, occorre provvedere all’impegno di una somma occorrente pari ad 
€.45.000,00; 
 
Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visto in particolare l’art. 107 del citato T.U.; 

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2001, n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;  

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 il quale, al comma 2, dispone che spetta ai dirigenti l’adozione di atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione 
finanziaria tecnica ed amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo; 

Tenuto conto che il medesimo D.Lgs. 165/2001 riporta, all’art. 70, comma 6, la disposizione secondo cui “a decorrere 
dal 23 aprile 1998 le disposizioni che conferiscono agli organi di governo l’adozione di atti di gestione e di atti o 
provvedimenti amministrativi di cui all’art. 4, comma 2, del presente decreto, si intendono nel senso che la relativa 
competenza spetta ai dirigenti”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coazze.  Responsabile Procedimento: Dominici Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la L. n. 241/90 e s.m.i.; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente “Regolamento Comunale di Contabilità”; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica e sue successive modificazioni e integrazioni; 
 
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di controllo ed indirizzo e 
quelle di gestione, di cui all’art. 107 del T.U.E.L. 267/00 e s.m.i., ed in analogia con quanto prevede l’art. 16 del D.Lgs. 
165/01 per gli uffici dirigenziali generali; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 
2. Di affidare, a seguito di procedura svolta sul portale TRASPARE COAZZE, all’operatore economico CIP 

LOMBARDIA s.r.l. con sede in Via Cadolini n.32 - 20137 Milano, P.IVA 09328470159 la fornitura di energia 
elettrica per le utenze comunali con l’applicazione dello sconto del 10% rispetto a quello su CONSIP; 

 
3. Di impegnare e imputare la spesa al Bilancio 2024, la somma relativamente alle spese, annualità 2024, per le 

utenze comunali di fornitura di energia elettrica per un importo annuo pari ad € 45.000,00 a favore della società CIP 
LOMBARDIA s.r.l., al Capitolo: 470/02/04 – “spese per riscaldamento”; 

4. Di liquidare e pagare le somme suddette su presentazione di regolari fatture; 
 

5. Di dare atto che il CIG è il B006EF5232. 

 
La presente determinazione diventa eseguibile alla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

BORGESE GIUSEPPE 


